
Seminární práce – Nemoci dětského věku 

1. Zlomeniny – otevřené, uzavřené, další dělení zlomenin, zlomeniny HK, DK, pánve  

4.10. 2012- Liška, Reňaková 

2. Zranění páteře a míchy – typy zranění, manipulace s takto poraněným   

11.10.2012 – Grecmanová, Petrášová 

3. Poranění hrudníku – zlomená žebra, hrudní kost, pneumotorax  

11.10.2012 – Grmelová, Jelínková  

4. Polohování raněných  - stabilizovaná, Rautekova, Fowlerova, atd.  

18.10.2012 – Friebová, Havlíková 

5. Poranění oblasti břicha – otevřená, uzavřená zranění a základy první pomoci u tohoto 

zranění 

18.10.2012 - Pošvancová Nela, Procházková Aneta 

6. Tlaková poranění – Crush syndrom, Blast syndrom 

25.10.2012, Wawrzyczková, Floriánová 

7. Úrazy při dopravních nehodách – vhodná statistika a první pomoc u nejčastějších 

zranění tohoto typu 

25.10.2012 – Nápravník, Smolík 

8. První pomoc při poranění oka 

1.11.2012 – Nováková, Sokolová 

9. Otravy – houbami, alkoholem, léky, CO, CO2 

1.11.2012 – Ondráčková 

10. Tonutí – charakteristika, fáze, mokré, suché tonutí, základní dovednosti nutné pro 

zvládnutí záchrany tonoucího 

8.11.2012 – Ulmanová, Píšťková 

11. Náhlé břišní příhody – zánětlivé, krvácení, úrazy 

8.11.2012 – Rokošová, Lopraisová 

12. Urologické úrazy – „fraktura“ penisu, priapizmus, torze varlete, parafimóza 

15.11.2012 - Jerglová, Baladová 

13. Poruchy vědomí (rozdělení), bezvědomí – první pomoc 

15.11.2012 – Strohová, Kosíková 



14. Rány – dělení ran (bodné, řezné, sečné, tržné, střelné) a první pomoc u jednotlivých 

druhů 

22.11.2012 – Poliakh, Horák 

15. Cizí tělesa v tělních otvorech 

22.11.2012 - Novotná, Zelenka 

16. Poranění zvířaty – pokousání (kočky, psi, hlodavci), bodnutí hmyzem (komár, včela, 

vosa, sršeň) – Ftačníková, Jamborová 

29.11.2012 

17. První pomoc při zasažení elektrickým proudem – technické zajištění okolí, bezpečnost 

zachránce, poskytnutí první pomoci 

29.11.2012 

18. Časté sportovní úrazy (např. zotavovací akce, škola v přírodě apod.), jejich prevence a 

zásady ošetření 

6.12.2012 – Petříková  

19. Téma dle vlastní volby, schválené vyučujícím 

6.12.2012 


